B.

3. cf. XII, 592; *depletis* h. e. *subtractis*, ut recte explicat Mommsen; virisse defunctum annos XIX colligitur ex A, 3; vixit ergo an. XIX m. (tot); quaesitius interpretatur Buecheler: «XX anni sunt, si menses de plenis minores feceris»; 4. luditur in signo *Pulcher* defuncti; ad claus. conferri iussit Hosius VIII, 9142; V, 8652; Stat. Silv. V, 5, 18; Sil. It. I, 376; Claud. Stil. II, 351; Verg. Aen. VII, 162; cf. *Weyman*, l. c. p. 589 sq.

elogium bis compositum, ut VIII, 16159.

1160a. XIII 1660 Ansa

os(sa) dedi t[er]rae . . .

mens tamen a[eternas tendit adire domos].

opera(m) [t]ulit aet . . .

fide]m coluit . . .

1. *os dedita prola* legit Hirschfeld; 3. suppl. idem; simillimus videtur titulus Volsiniensis n. 1158c, qui ex nostro et ipse aliquatenus suppletur.

1160b. XIII 2219 Lugudunam

Murrae et Verecundo Murrani fil(i)s.

qui legis, has pueri moribundas perlege voces

et lacrimam fati da gemitumque meis.

Murra, patris primam referens e nomine partem,

5

amborum effigiem matre favente tuli.

bis mihi septenos aetas ostenderat annos,

certainque iam nostri fama pudoris erat,

cum subitae mortis pro fallax causa fuisti
lusus et aequalis non inimica manus:
10 nam temere emissus non ad mea funera clavus
haesit et in tenero vertice delituit.
at vos, hoc] primum percussi vulnere, manes
parcite iam luctu sollicitare meos.
qui quod alterius] posuistis funere nati—
15 trimus et in decimo mense sepulte faces!—
sarcophagum: tanti manes vos inde] vocarunt
immunes: nostris ossibus urna sat est.

B 1198 2. melius quadraret *qui properas*, simm.; 3. *moribundas* docte nimis pro *morientis*, vel potius *mortui*; representationis genus duriusculum; 4. luditur in nominibus filii et patris; 5. *matre favente*, concedente; 8. *subito*, B.; *fallax causa*, quae puerum decepit; 9. *aequalis* erit genitivus; 10. *clavus* nempe ferreus praecutus (nostratum «сапіка»), qui a maioribus pueris inter ludendum manu emittitur, ut ligno aliquo vel terra defigatur; 12. *at vos qui* Burmann; *at vos tunc* Mommsen; ut supra Buecheler; 14—17. Murrae fratrem trimulum Verecundum cum sepulero fortasse deposuerint parentes, qui fratrem secutus est Murra commonere eos videtur, ne eadem iterum se impensa obstringant, ad quam sententiam supplevi; 14. *quos simul alterius*, et 16. *ad placidas quem di cedes curisque* vel *adeo care*, *Verecundum quem ob mores labe* Buecheler quaesitius; ad v. 17 cf. XIII, 2313, 6.

1160c. XIII 2313 Lugudunum

functus honorato senio plenusque dierum
evocor ad superos; pignora, quid gemitis?
reddere depositum lex est: ideoque petenti
corpus humo, manes restituoque polo.
5 sumite, quod vestrum est: insignia, iura parentis
scilicet et titulos: plus satis urna mihi haec.